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Bp3 ocHoBa Ha U.ieH 145 crtas (6) v unen 227
o1l 3aKOHOT 3a BHCOKOTO OOpa3zoBaHue (..Cayuden
pecHHKk Ha Peny6amka Makegonnja” 6p. 82/18
,Cayxben  BeCHHK  Hd PenyOanka — CescpHa
Maxkenouunja“ 6p.178/21). aupekTopoT Ha AreHuujara
33 KBAMWTET BO BHCOKOTO 00Pa30BaHue, 10HeCe

PEILEHWE
32 MOYETOK €O paboTa CTYAHCKATA NporpaMa o1
BTOP LHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYAMH -
nocTaunaomexn eryani (60 ERKTC), no ~MuKpo H
nano Texuoaoruy (MHT)®, na daryarer 3a
¢JeKTPOTEXHHKA H HHQOPMALHCKH TEXHOIOTHI IpH
Vuunsepsurer ,,Ce.Kupui u Meroauj* Bo Ckonje

1. Co oBa pelicHue ce YTBPAYBa
MCTIOJHETH YCJIOBHTE 3a MOUETOK €O padotd  Ha
CTyAMCKATA TPOrpamMa 01 BTOP [HK/IYC HA AKAISNCKI
CTYAHM - [OCTAMIUIOMCKM Ty LI (60 EKTC). no
~Mukpo u naso texnonoriit (MHT)". na Dakynrer 3a
CIEKTPOTEXHHKA W MHOOPMALNCKI TEXHOJIOHI Pt
Yuugepantet ,,Ce.Kupun 11 Metou]™ B0 Ckonje.

2. OBa pelUeHHe BIIeryBa BO CHA CO JCHOT HA
JIOHECYBaLE.

Jeka Cc¢

ObG6pasziaomenne

[lo poOuBamwe Ha PeuleHne 3a akpejnTalmja
6p.08-1232/7 on 22.05.2023 roauna OR cTpaHa Ha
OaGopoT 3a aKpeAUTalMjd HA BHCOKOTO 00pasoBaHke,
@akyarer 3a €IEKTPOTCXHUKA H HHPOPMaALLHCKI
TexHonoruK mpu YHusepsuter Ca.Kupui i MeTo/n)™
po Ckorje ce obpard co Oapare Op. 08-512/63 ox
23.06.2023 roauHa, A0 AreHLljara 3@ KBAIWTCT BO
BHCOKOTO OOpazoBanue. noi nai op. 08-971 101
23.06.2023 roanHa, 3a YTeP. 1V Baibe HA YCIOBHTE 34
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t€ lart€¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonis¢” nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s& Magedonisé sé Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Mikro i nano
teknologjité (MNT)", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi'" né
Shkup

. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné (& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK). nga "Mikro i nano
teknologjité (MNT)", né Fakultetin ¢ Elektroteknikés
dhe Teknologjive t& Informacionit, pran& Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né& ditén e
miratimit té& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1232/7 té datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&  Arsimit t¢ Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/63 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-971/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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MOYeTOK CO paboTa Ha CTyIMCKaTa mporpama O BTOp
LHUKIYC Ha aKaJeMCKW CTYAMM - HOCTAMMNIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,MHKpo U HAHO TEXHOIOrL
(MHT)Y, Ha @akyarer 3a €ICKTPOTEXHHMKA 1
HHpOpMaLHCKH  TeXHONOTMH  npi YHUBEP3HTET
»CB.Kupua n Metonnj™ so Crkormje.

JupexkropoT Ha AreHuMjaTa 3a KBanuTeT BO
BUCOKOTO oOpasoBanue. co Peuichue 6p.08-971/2 on
30.06.2023  roauna.  Qopmupa  Komicuja  1a
YTBPIYBalh¢ HA HCIOIHETOCTA Ha VCIOBHTE 3a MOUCTOK
co paboTa Ha CTYAMCKAaTa Nporpava HaBeaeHd BO TOUK:
| Ha oBa pelLueHHe.

Kosmitcujara, Ha aed  03.07.2023  roauna.
M3BpLUIM yBIJ W u3rotBu M3sewta) Op. 08-971/3 o4
07.07.2023 rogMHa, Kajle € HaBeAeHO Jieka 3a
CTYAMCKATA [1porpama O BTOP LMKJIYC HA aKajemCKH
CcTyauu - nocraunnomckn cryann (60 EKTC). no
»Mukpo n nano rexunonorun (MHT)". na @akyirer sa
€NIEKTPOTEXHHKA W HH(MOPMALHCKH TEXHOJOTHH MPi
Vuusepsuter ,,C.Kupun u Meroaunj™ Bo Ckonje. ce
MCTIO/THETH YCJIOBHTE COIIACHO OAPeA0UTE YTBpICHH
€O 3aKOHOT 3a BMCOKOTO o0pazopaiue u Ypeadara 3a
HOpMATHBI W CTaHAapAM 32  OCHOBakbe  Ha
BUCOKOOOPA30BHH  YCTAHOBH W 3a  BplIRHES  Ha
BUCOKOOOpazoBHa aejHocT (., CavikOeH  BecHHK i
Penybnuxa Maxenonuja™ 6p. 103/10. 168/10 4 10/11)

MMajkl 1O BO NMPEBHT H3HCCEHOTO. Ce O/LUIVHI
KaKO BO JMCMO3HTHBOT Ha 0BA PClieHIg,

IIPABHA TTOVKA: Tlpotiis oBa peuietie,
MOKE J1a CC 3aBEIE YNPABEH CHOp. CO MOAHECYBAHE Ha
Tyx6a 10 YipaBHnot cya Ha PenyGamka Cesepria
Maxkenonuja, Bo pok o1 30 1eHa 01 IEHOT Ha NpHeMoT
Ha 0Ba peLlcHHE.

JlocTtaBeHo J10
BucokoobpazoBHata yveranosa
# Apxisa
(4 ‘é S oM
napaborun/péraatitic- Munena Edypemoncia 2 4Lk
oaobpun:miratoi: Sevgil Mu \
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té ciklit 1€ dyt&€ té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Mikro i nano
teknologjité (MNT)", né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive t& Informacionit, prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-971/2 té datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 1€ kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 03.07.2023. kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr, 08-971/3 ¢ datés 07.07.2023,
ku €shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit té
dvié t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK). nga "Mikro i nano teknologjité (MNT)", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit. prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" n¢ Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t¢ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té arsimit té
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin ¢ ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditdve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Instituecion 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim u:/hiti



